
 

Bekämpa fördomar, bekämpa 
antisemitismen 
Den judiska gruppen i Sverige fick, genom riksdagsbeslut år 1999, statusen som nationell 

minoritet enligt Europarådets konvention om historiska minoritetsfolk. Minoritetspolitiken 

omfattar frågor om skydd och stöd för de nationella minoriteterna och de historiska 

minoritetsspråken och syftar till att stärka de nationella minoriteterna och ge det stöd som 

krävs för att deras språk ska hållas levande. De nationella minoriteternas språk och kultur är 

en del av vårt gemensamma svenska kulturarv. Att stärka skyddet av de nationella 

minoriteterna är en del av Sveriges arbete med att värna om de mänskliga rättigheterna. 

Idag finns omkring 15 000 - 20 000 judar i Sverige, varav ca 6 000 är medlemmar i någon 

judisk församling. 

Luleå kommun aspirerar och arbetar för att vara en kärleksfull och inkluderande kommun 

öppen för alla, det är något vi i Liberalerna står bakom till 100% och är väldigt stolta över. 

Vi vill välkomna alla till vår kommun avsett vem du är, var du kommer ifrån, vilken 

hudfärg du har, din sexuella läggning eller vilken gud du tror på, alla ska känna sig trygg 

och inkluderad i Luleå. 

För att kunna välkomna alla i en tid då fördomar, hot och hat sprids alltmer mot våra 

minoriteter och just nu alltmer mot Judar så måste vi i Luleå växla upp arbetet och öka 

kunskapen mellan varandra för att få ner tonläget och öka förståelsen. Politiken behöver 

visa vägen till sans och balans. 

Konflikten i mellanöstern har på nytt blåst liv i en ökad antisemitism i vårt samhälle, även i 

Luleå. För oss är det totalt oacceptabelt att judar som bor i Sverige utsätts för ökat våld på 

grund av dessa händelser. I Luleå ska man kunna leva utan att känna sig förföljd och utan 

att bli hatad. 

Vi har alla ett ansvar för att stå upp mot hat och hot som vi ser i vårt samhälle.  

Den ökande antisemitismen utgör ett reellt hot mot judar i Luleå och i Sverige, men det är 

också ett hot mot vårt öppna samhälle, vår demokrati och dess grundläggande värderingar. 

 

  



Det är viktigt att förstå att många judar lever idag anonymt. Att leva öppet som jude är svårt 

i dagens samhälle men det betyder också att vi alla utan att vi vet om det möter judar i våra 

dagliga kontakter. Utöver våra idag etablerade lulebor med judiskt påbrå möts vi på sociala 

medier, vi möts i videokonferenser både privat och i jobbet, under resan både inom och 

utom landet.  

Vi träffar studenter från LTU med judiskt påbrå både från Sverige men likväl 

utbytesstudenter, gästforskare/doktorander, professorer m.fl. 

Antalet gästarbetare ökar i Luleå i och med den gröna omställningen och även här behöver 

minoritetsaspekten för gruppen judar omhändertas. 

Det bästa sättet att möta fördomar, att möta hat och att bekämpa antisemitismen är genom 

kunskap. Vi i Liberalerna Luleå ser därför ett behov att tillföra mer kunskap/upplysning till 

allmänheten och ge judarna en röst i Luleå kommun.  

Liberalerna Luleå har ett stort engagemang kring våra minoriteter och har tidigare lagt 

förslag och interpellationer kring minoritetsarbetet. I denna motion presenterar vi ett 

smörgåsbord av förslag vi ser kan bidra till en ökad förståelse för både gruppen judar och 

för alla våra minoriteter. Det finns mycket man kan göra och därför redovisar vi några av 

våra förslag nedan för kommunen samt några skarpa yrkanden som vi anser att 

kommunfullmäktige behöver ta ställning till.  

Hela vår intention med denna motion är att väcka upp hela minoritetsarbetet och just nu 

lägga ett extra fokus på gruppen judar. 

*Bibliotek kan ha minoritetsvecka för att uppmärksamma författare med ursprung från 

minoritetsgrupper och/eller böcker med innehåll rörande minoritetsgrupper. 

*Kulturenshus kan arrangera utställning med tema minoritet där man får se 

slöjd/målningar/konst/musik från dessa grupper. 

*Skapa ett årshjul med återkommande aktiviteter på olika förvaltningar, lokaler, 

arrangemang runt om i kommunen under hela året. Med årshjul avses att aktiviteterna är 

återkommande från år till år. 

*Utställning med flaggor och skrift på minoritetsspråken exempelvis på Luleå Airport där 

det står; Välkommen och kanske något om att alla är välkomna till Luleå. 

*Kommunen arrangerar en minoritetsvecka som sker varje år, vilket sker bl.a. Skellefteå, 

Gällivare och Gävleborg m.fl. 

*Kommunen tar fram en lokal kalender där man inkluderar fler högtider under året så som 

chanukka/pesach/sukkot. Med något tema som "om du inte har något att fira idag kan du 

kanske var en del av någon annans högtid. Det finns alltid något att fira och någon att fira 

med. Du är inte ensam om du är en granne" 

*Med fikabrödet som samtalsämne föra minoriteternas kulturer in i kommunens 

verksamheter och vid representation/besök från andra kommuner, myndigheter, 

internationella gäster m.fl.. I samband med fikat kan man ha en kort beskrivning av vad man 

fikar ihop med lite historia på ett litet kort som hjälp för att samtala om. Detta skulle kunna 

vara ett gott komplement till minoritetsveckor för att på så sätt få en påminnelse och att det 

inte blir så forcerat och intensivt. 

  



 

Med anledningen av detta föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar att:   

• Gruppen judar får ett ökat fokus i kommunens nationella minoritetsarbete för att bekämpa 

antisemitismen i Luleå. 

• Luleå kommun inför en återkommande minoritetsvecka och fyller den med aktiviteter för 

att lyfta upp alla nationella minoriteter för våra medborgare. 

• Skolan i Luleå inför minoritetsvecka i matsalen med maträtter till lunch från de nationella 

minoriteterna. 

• När kommunen köper in fikabröd i samtliga verksamheter inkluderar våra minoriteters 

matkultur/fikakultur som variation någon gång per år för att på ett lättsamt sätt närma oss 

varandra. 

Luleå 2023-12-08  

Thomas Söderström (L)  

Ylva Mjärdell (L)  

Fredrik Hjälte (L) 

Martin Forss (L) 

Sabina Asraf (L) 

_________________________________________  

LIBERALERNA LULEÅ  
Lulsundsgatan 34 b · 972 41 LULEÅ  
lulea@liberalerna.se· lulea.liberalerna.se  


